
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 декабря 2013 года № 699 

О Центре управления в кризисных ситуациях при Министерстве 
чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики 

В целях обеспечения функционирования единой информационно-
управляющей системы в чрезвычайных и кризисных ситуациях в Кыргызской 
Республике, руководствуясь статьями 10, 17 и 25 конституционного Закона 
Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики", 
Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Создать Центр управления в кризисных ситуациях при Министерстве 

чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики со статусом юридического лица 
на базе структурного подразделения центрального аппарата Министерства 
чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики "Центр управления в кризисных 
ситуациях". 

2. Установить, что Центр управления в кризисных ситуациях при Министерстве 
чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики является органом повседневного 
управления единой информационно-управляющей системой и предназначен для 
объединения информационных ресурсов и возможностей функциональных и 
территориальных подсистем государственной системы Гражданской защиты с 
целью оперативного управления в кризисных и чрезвычайных ситуациях. 

3. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 
Министерстве чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики" от 20 февраля 
2012 года № 115 следующее дополнение: 

- схему управления Министерства чрезвычайных ситуаций Кыргызской 
Республики, утвержденную вышеуказанным постановлением, дополнить позицией 
следующего содержания: 

"Центр управления в кризисных ситуациях при Министерстве чрезвычайных 
ситуаций Кыргызской Республики". 

4. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 
предельной штатной численности министерств, административных ведомств и 
иных государственных органов Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года 
№ 473 следующие изменения: 



- в пункте 4 приложения 1 к вышеуказанному постановлению: 
цифры "2002", "87", "672" и "1243" заменить соответственно цифрами "1922", 

"83", "742" и "1097". 
5. Министерству чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики: 
- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением; 
- разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение 

Правительства Кыргызской Республики проекты Положения о Центре управления 
в кризисных ситуациях при Министерстве чрезвычайных ситуаций Кыргызской 
Республики и других нормативных правовых актов, вытекающих из настоящего 
постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
обороны, правопорядка и чрезвычайных ситуаций Аппарата Правительства 
Кыргызской Республики. 

  
Премьер-министр    Ж.Сатыбалдиев

  


